Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Sertão

OFÍCIO DPPI/IFRS Nº 18/2022

Sertão, RS, 22 de agosto de 2022.

De: Coordenação do Departamento de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

À: Direção Geral

Assunto: Homologação do resultado da eleição da CAGPPI

Prezado Diretor,

O Departamento de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do IFRS – Campus

Sertão, tornam público o resultado do Edital 30/2022 referente ao processo eleitoral para

a escolha dos membros titulares e suplentes representantes dos Docentes,

Técnicos-administrativos e Discentes, para compor a Comissão de Avaliação e Gestão de

Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI) do IFRS – Campus Sertão, de acordo com o

Regimento Geral do IFRS, aprovado Resolução no 054, de 15 de agosto de 2017 e o

Regimento Complementar do IFRS – Campus Sertão, atualizado em 2020.

Discentes

Candidato Resultado

Alisson Matias Hahn Titular

Carlismar Silva Guedes Suplente

Maria Antônia Rossatto Novelli Titular

Michele Terres Cramer Suplente

Nathália Tafarel Sutorillo Titular

Rodovia RS 135, Km 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS
CEP: 99170-000 - Telefone: (54) 3345- 8051 – Fax: (54) 3345-8003

Sítio eletrônico: http://www.pesquisa.sertao.ifrs.edu.br
1

http://www.pesquisa.sertao.ifrs.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Sertão

Docentes

Candidato Resultado

David Peres da Rosa Titular

Gilberto Schwertner Filho Suplente

Jorge Nunes Portela Titular

Lia Beraldo da Silveira Balestrin Titular

Técnicos-administrativos

Candidato Resultado

Denise Bilibio Titular

Johnathan Rodrigues Titular

Atenciosamente,

Anderson Luis Nunes
Coordenador do Departamento de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Portaria Nº 063/2022
IFRS – Campus Sertão

Rodovia RS 135, Km 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS
CEP: 99170-000 - Telefone: (54) 3345- 8051 – Fax: (54) 3345-8003

Sítio eletrônico: http://www.pesquisa.sertao.ifrs.edu.br
2

http://www.pesquisa.sertao.ifrs.edu.br